КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                       Р Е Ш Е Н И Е

от  21 августа  2014 года № 165
село Краснознаменское
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) бюджета Краснознаменского сельсовета

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, решением  Краснознаменской сельской Думы от 26 февраля 2014 года № 149 « Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Краснознаменском сельсовете», статьей 23 Устава  Краснознаменского сельсовета Краснознаменская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) бюджета Краснознаменского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Официальный  вестник Администрации Краснознаменского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Краснознаменской сельской Думы Кислухину С.Г.
            Председатель
Краснознаменской сельской Думы                                                                     В.Н. Сурнина
                 Глава
Краснознаменского сельсовета                                                                           А.А. Петрова
Приложение

                                                                    к решению  Краснознаменской сельской Думы от 21 августа 2014 года № 165 «Об утверждении Порядка  использования бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда)   бюджета Краснознаменского сельсовета»
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) бюджета Краснознаменского сельсовета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Положения  бюджетном процессе в Краснознаменском сельсовете утвержденного Краснознаменской сельской Думой 26 февраля 2014 года №  149 и определяет правила использования бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) Администрации Краснознаменского сельсовета.

2. Средства фонда непредвиденных расходов (резервного фонда)   бюджета Краснознаменского сельсовета направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

- предоставление материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- единовременное поощрение работников предприятий, организаций и учреждений за особые трудовые заслуги в связи с юбилейными датами в их жизни;

- финансирование расходов, связанных с присвоением почетного звания «Почетный гражданин села Краснознаменское»;

- осуществление иных мероприятий непредвиденного характера для решения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления.

3. Средства фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) предоставляются   организациям на безвозвратной и безвозмездной основе в пределах объема фонда непредвиденных расходов (резервного фонда), утвержденного решением Краснознаменской  сельской Думы о  бюджете Администрации Краснознаменского сельсовета на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Средства фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) на осуществление расходов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, предоставляются при условии недостаточности бюджетных ассигнований на указанные цели в   бюджете на соответствующий финансовый год.

Решение о предоставлении фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) принимается Администрацией Краснознаменского сельсовета в форме распоряжения, в котором указываются получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда).

Основанием для подготовки проекта распоряжения является поручение Главы Краснознаменского сельсовета, в том числе данное на основании письменного мотивированного обращения должностного лица, замещающего муниципальную должность Администрации Краснознаменского сельсовета, руководителя органа местного самоуправления Краснознаменского сельсовета, муниципального казённого учреждения Краснознаменского сельсовета.

4. На основании распоряжения Главы Краснознаменского сельсовета бухгалтерия Администрации Краснознаменского сельсовета осуществляет перечисление средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) в порядке, установленном для исполнения расходов   бюджета.

5. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований фонда непредвиденных расходов (резервного фонда), предоставленных на осуществление мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется главным распорядителем средств бюджета и Финансовым отделом Администрации Мишкинского района.

Главный распорядитель средств   бюджета Краснознаменского сельсовета, иные получатели средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) несут ответственность за достоверность сведений, представляемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим Порядком, целевое использование средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) в соответствии с действующим  законодательством.

Главный распорядитель средств  бюджета Краснознаменского сельсовета– получатель средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) представляет в Финансовый отдел Администрации Мишкинского района отчетность об использовании средств фонда непредвиденных расходов (резервного фонда) в соответствии с требованиями по ведению бюджетного учета и отчетности.